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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

شمشــیر دفاعی ژاپنی ۱۰- مدرســه بزرگسالان- حمایت 
و پشــتیبانی ۱۱- دل از فرزند داشــتن بریده است- ماشین 
خاکبــرداری- پرتو ۱۲- آیین پیامبران- طناب- مخمصه و 
گرفتاری ۱۳- قبیله سرخ پوســت بومی آمریکای شمالی- 

مجموعه قوانین چنگیزخان- روحانی زرتشــتی ۱۴- غلبه 
و چیرگــی- رمانــی از جوجو مویز، نویســنده انگلیســی
۱۵- مجازات شــرعی- تبعیت کردن- شــخصیت اصلی 

سریال جواهری در قصر

افقي:
 ۱- روزگار، زمانه- چاشــنی متنوع غذایی- ســوره 
نودوچهارم قرآن ۲- الگو و سرمشق- ازخودگذشته- 
حایــل میــان دو چیــز ۳- یــازده- از نرم افزارهــای 
پیام رســان داخلــی- هفتادونهمیــن ســوره قــرآن
۴- موزون- قشــنگ- قهرمان رمــان آرزوهای بزرگ
۵- چند رأی- مبارز- مسابقه اتومبیل رانی ۶- نیکوکار- 
ســمت راســت- ســخن گســتاخانه ۷- دارای سنی 
متوسط- گوشه ای در دســتگاه ماهور ۸- پیش درآمد 
آشغال- آلبومی با آواز سالار عقیلی- گروه انسان ها- 
بانــگ چوپان ۹- آســوده خاطر- شــهری در اســتان 
خراسان شــمالی ۱۰- ســردی- ازدواج نکرده- سرباز 
نیروی دریایــی ۱۱- وقت و هنــگام- زمین زراعی که 
آبیاری می شود- کیفر ۱۲- نسبتا خوب- اقامت گزیدن- 
جاده ریل گذاری شــده ۱۳- ملاک قــراردادن چیزی- 
روســتای زادگاه هوشــنگ مرادی کرمانــی- مگابایت 
۱۴- تکرار حرف دوم- هدایت کننده- از ابزارهای رایج 
در طراحی و نقاشــی ۱۵- ضیافت- رنگ سوگواری- 

گوسفند عربی
عمودي:

۱- رمــان تاریخــی شــولوخف روســی- لــوازم، 
وســیله ها- بادمجانش آفت ندارد ۲- از سروده های 
مشهور شــهریار در وصف امام علی(ع)- همسر زال 
در شاهنامه ۳- چهره- پیروی کردن- دستگاه ردگیری 
در هواپیما ۴- نکویش جاودان ماند- اســم گذاشتن- 
دیــوار بلنــد ۵- برانگیختــن- نهایت آرزو- ســرنیزه
۶- دســتیار متخصــص- همــراه بــا طنز و شــوخی
۷- اولیــن کتابی کــه ابن ســینا تألیف کــرد- پندار- 
ترك نکردن جایی ۸- کمبود آن موجب بیماری گوآتر 
می شــود- نابودشــونده- از رنگ های ترکیبی- اولین 
فلز شناخته شــده جهــان ۹- یون منفــی- واگیردار- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

شروط ضمن عقد 
چیست؟

شــرق: شــروط ضمــن عقد در قســمت 
توضیحــات عقدنامــه مندرج اســت، اما 
برخی از آن به طور چاپی در عقدنامه های 
ازدواج وجود ندارد ولی می توان در قسمت 

توضیحات آنها را نوشت:
الف) شــرط تحصیل: زوج، زوجه را در 
ادامــه تحصیل تا هر مرحله که زوجه لازم 
بداند و در هر کجا که شــرایط ایجاب کند، 

مخیر می کند.
ب) شــرط اشــتغال: مطابق قانون، اگر 
شغل زن منافی با مصالح خانواده یا حیثیت 
شوهر یا زن باشد، مرد می تواند همسر خود 
را از آن شــغل منع کند. بــا توجه به اینکه 
امکان تفسیرهای مختلف از این متن قانونی 
وجــود دارد، گنجاندن عبارت زیر در ســند 
ازدواج پیشنهاد می شود: زوج، زوجه را در 
اشتغال به هر شغلی که مایل باشد، در هر 

کجا که شرایط ایجاب کند، مخیر می کند.
ج) شــرط وکالت زوجه در صــدور جواز 
خروج از کشور: مطابق قانون گذرنامه، زنان 
متأهــل فقط بــا اجاره  کتبی همســر خود 

می توانند از کشور خارج شوند.
بــا توجه به اینکه این مســئله در عمل 
مشــکلات فراوانی را ایجاد می کند، عبارت 
«زوج بــه زوجه، وکالت بلاعــزل می دهد 
که با همه اختیــارات قانونی بدون نیاز به 
اجازه شفاهی یا کتبی مجدد شوهر، از کشور 
خارج شــود. تعیین مدت، مقصد و شرایط 
مربوط به مســافرت به خارج از کشــور به 
صلاحدید خود زن است» به منزله  شرط در 

حین عقد ازدواج پیشنهاد می شود.
د) شرط تقسیم اموال موجود میان شوهر 
و زن پس از جدایی: زوج متعهد می شــود 
هنگام جدایی اعم از آنکه به درخواســت 
مرد باشد یا به درخواست زن نیمی از دارایی 
موجود خــود را اعم از منقول و غیرمنقول 
که در مدت ازدواج به دست آورده است، به 
زن منتقل کند. براساس این زوج ضمن عقد 
ازدواج متعهد می شود که هرگاه طلاق به  
درخواســت زوجه نباشد و طبق تشخیص 
دادگاه تقاضای طلاق ناشــی از تخلف زن 
از وظایف همسرداری یا سوءاخلاق و رفتار 
او نباشد، زوج موظف است تا نصف دارایی 
موجود را که در ایام زناشویی با او به  دست 
آورده یــا معــادل آن را طبق نظــر دادگاه، 

بلاعوض به زوجه منتقل کند.
هـــ) حضانــت فرزندان پــس از طلاق: 
زوجین ضمن عقد خارج لازمی توافق  کنند 
اولویت در حضانت فرزند یا فرزندان مشترک 
در صورت طلاق با مادر باشد یا ضمن عقد 
خــارج لازمی توافق کنند حضانت فرزند یا 
فرزندان مشترک در صورت طلاق با هر کدام 
از والدیــن خواهد بود کــه بنا بر مصلحت 

طفل باشد. 
و) شــرط وکالت مطلق زوجه در طلاق: 
زوج به زوجه وکالت بلاعزل با حق توکیل 
به غیر می دهد تا زوجه در هر زمان و تحت 
هر شرایطی از جانب زوج، به مطلقه کردن 
خود از قید زوجیت زوج به هر طریق اعم از 

اخذ یا بذل مهریه اقدام کند.

گذر گزارش

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران گفت: در سال ۱۴۰۲ 
تعداد پرونده های وارده با احتســاب اجرای احکام به میزان 
دو میلیون و ۷۷۹ هــزار و ۳۱۷ پرونده بوده اســت و به میزان 

دو میلیون و ۷۷۹ هزار و ۳۱۲ پرونده نیز مختومه شده است.
علــی القاصی، رئیس کل دادگســتری اســتان تهران، در 
نشست فصلی شورای برنامه ریزی مدیران قضائی دادگستری 
کل استان تهران که با حضور معاون اول دستگاه قضا برگزار 
شــد، با بیان اینکه در ســال ۱۴۰۲ تعداد پرونده های وارده با 
احتســاب اجرای احکام به میزان دو میلیون و ۷۷۹ هزار و ۳۱۷ 
پرونــده بوده اســت و به میزان دو میلیــون و ۷۷۹ هزار و ۳۱۲ 
پرونده نیز مختومه شــده اســت، اذعان کــرد: در مجموعه 
قضائی اســتان تهران عملکرد همکاران در بعد کمی نیز به 
نســبت میانگین هر شــعبه و هر قاضی از میانگین کشــوری 
بالاتر اســت و امروز یکی از چالش های اساســی دادگستری 
کل اســتان تهران کمبود کادر قضائی به  نحو درخورتوجهی 
است. او ضمن اشــاره به اینکه میانگین وارده در دادگاه های 
تجدید نظر در هر ماه بیش از ۲۴۴ پرونده به ازای هر شــعبه 
اســت، تصریح کرد: یکی از چالش ها، دغدغه ها و مشــکلات 
اساسی که مجموعه قضائی استان تهران با آن مواجه است، 
تأمین نشدن کادر قضائی است که دارای علل مختلفی است.

القاصــی در ادامــه با بیان اینکــه بیــش از ۴۶ درصد از 
پست های قضائی در دادگســتری کل استان تهران بلاتصدی 
اســت که رقم درخور توجهی محسوب می شود، گفت: آنچه 
در مجموعه قضائی اســتان تهران مســلم و مســجل است، 
تلاش شبانه روزی همکاران قضائی و اداری است که حقیقتا 

ستودنی است.
رئیس کل دادگســتری استان تهران با بیان اینکه رسیدگی 
به بیش از ۲۵۰ پرونده در شــعب حقوقی به  صورت ماهانه 
حاکی از تلاش جهادگونه کارکنان قضائی استان تهران است، 
گفت: در حوزه برخورد با مفاسد اقتصادی سعی شده امورات 
قضائی به  طور تخصصی دنبال شود تا رسیدگی های قضائی 
با رعایت عدالت و انصاف همراه باشد و سعی شده تا حقوق 
اشــخاص در فرایند رســیدگی های قضائی رعایت شــود و از 

پرداختن به حواشی جلوگیری به  عمل آید.

تشکیل ۸ کارگروه برای پیگیری و نظارت بر اجرای سند «تحول 
و تعالی»

القاصی با اشاره به تشکیل ســتاد راهبری و پیگیری سند 
«تحــول و تعالی» دســتگاه قضا در اســتان تهــران و ایجاد 
کارگروه های متناظــر با آن بیان کــرد: در حال حاضر با توجه 
به تصویب شــورای قضائی اســتان تهران، هشت کارگروه به  
منظور پیگیری، اجرا و نظارت بر حســن اجرای سند «تحول و 
تعالی» تشــکیل شده که پنج کارگروه آن مرتبط با دادگستری 
کل استان تهران است که تأکید بر فعال سازی این کارگروه ها و 
تشکیل جلسات مرتبط با این کارگروه ها به  طور مستمر است. 
او با یادآوری ضــرورت «خودارزیابی» از اقدامات بخش های 
مختلف در مجموعه قضائی اســتان تهران بیان کرد: بهترین 
ناظر بر عملکرد هر بخش خود آن بخش محســوب می شود 
که می تواند نقاط قــوت و ضعف و ایرادات احتمالی موجود 
در آن بخش را احصا و در راستای رفع آن اقدام کند؛ بنابراین 
تأکید می شود پیش از آنکه مقام بالادست ایرادات و اشکالات 
موجود در کار را گوشــزد کند، بهتر است خود آن بخش برای 

رفع آن ایرادات و اشکالات اقدام کند.
رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش دوم نشست 
فصلی شــورای برنامه ریزی مدیران قضائی دادگســتری کل 
اســتان تهران با اشــاره به وجود تفــاوت و تمایز در عملکرد 
واحدهــای قضائی در بخش هــای مختلف گفــت: ارزیابی 
عملکــرد واحدهــای قضائی اســتان تهــران در بخش های 
مختلــف حاکی از وجود تفاوت و تمایــز در برخی از حوزه ها 

و زمینه هــا اســت، در همیــن زمینــه تأکید می شــود که در 
شــاخص هایی که عملکردها احیانا ضعیف تــر از واحدهای 
قضائی مشــابه است، اهتمام شایســته ای در راستای رفع آن 
کاستی ها و بهبود عملکرد در آن شاخص انجام شود. رئیس 
کل دادگستری استان تهران با تأکید دوباره بر ضرورت «تشکیل 
شناسنامه برای پرونده های مسن، معوق و مهم» در هر حوزه 
قضائی، به معــاون امور اجرای احکام مدنــی مأموریت داد 
تا هیئت های بازرســی در حین بازرســی از حوزه های قضائی 
شناسنامه پرونده های مسن، معوق و مهم در آن حوزه را اخذ 

و بررسی کنند.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با اشــاره به ضرورت 
رعایت اصل «تناســب جرم با مجــازات» و اصل «بازدارندگی 
مجازات ها» گفت: در مجازات هــای جایگزین حبس موضوع 
اصل تناسب جرم با مجازات و اصل بازدارندگی همواره مورد 
تأکید اســت و باید مورد دقت قرار گیرد. در تبدیل مجازات ها، 
نباید با تبدیــل مجازات به یک مجازات خفیف و نامتناســب، 
اصــل بازدارندگــی از بین بــرود و زائــل شــود. او در بخش 
دیگری از ســخنان خود بر ضــرورت «ضابطه مند بودن اعمال 
ممنوع الخروجی اشــخاص» تأکید کرد و گفــت: این موضوع 
بارهــا مورد تأکید ریاســت دســتگاه قضا قرار گرفته اســت و 
تأکید می شــود که در انجام اقدامات قضائــی ازجمله اعمال 
ممنوع الخروجی ها از چارچوب قوانین و مقررات خارج نشویم.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با اشاره به ضرورت 
«پرهیز از صدور قرارهای نامتناســب» عنــوان کرد: گاهی در 
برخی موارد قرارهای نامناسبی صادر می شود یا ممکن است 
حقوق اشــخاص در اقدامات قضائی مورد غفلت واقع شود؛ 
در همین زمینه تأکید می شود به همان اندازه که درباره امنیت 
جامعه باید حســاس بود، باید درباره حفظ حقوق اشخاص 
نیز حساســیت به خرج داد. او دربــاره مجازات های تکمیلی 
نیز اظهار کــرد: در تعیین مجازات های تکمیلی نیز باید دقت 
لازم انجام شود تا متناســب با اهمیت جرم، اوضاع و احوال 
مرتکــب و اوضاع و احوال فردی و اجتماعی او باشــد. نباید 
در تعیین مجازات های تکمیلی برای اشخاص مجازات هایی 
اعمال شــود که اساســا هیچ نوع ارتباطی با اوضاع فردی و 
اجتماعی فرد ندارد. باید در تعیین مجازات های تکمیلی تدبیر 

به خرج داد.
القاصــی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: انســداد کد ملی 
اشــخاص و ممنوع الخدمــات کردن اشــخاص بــا اقدامات 
قضائی به ویــژه در اجرای احکام مدنی گاهی در ملاقات های 
مردمی گلایه هایی را در پی دارد. باید توجه داشــت که کارت 
ملی با گواهینامه و دیگر موضوعات متفاوت اســت و انسداد 
آن تمــام زندگی اشــخاص را تحت الشــعاع قــرار می دهد. 
براســاس این با توجه بــه منع قانونی برای انســداد کد ملی 
اشخاص، این اقدام به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست. رئیس کل 

دادگســتری اســتان تهران با تأکید بر ضرورت توجه به آثار و 
تبعات صدور برخی از دستورات قضائی عنوان کرد: دستورات 
قضائــی متعاقب گزارش های ضابطان همــواره باید با دقت 
نظر و اعمال بررســی های لازم باشد و از طرفی اجرای احکام 
قضائی نباید خسارت و زیان جبران ناپذیری برای جامعه در پی 
داشته باشــد. او در ادامه با تأکید بر ضرورت «پرهیز از صدور 
قرارهای بازداشــت و قرارهای تأمین منتهی به بازداشت» در 
موارد غیرضرور تصریح کرد: درباره قرارهای بازداشت موقت 
و قرارهای تأمین منتهی به بازداشــت در مواردی که شرایط و 
اقتضائات لازم وجود دارد، نباید تردید کرد؛ اما در مواردی که 
ضرورتی ندارد، باید از صدور قرار بازداشت موقت پرهیز کرد.

القاصــی افزود: بازداشــت غیرضرور اشــخاص می تواند 
آثار ســوئی برای اعتبار خانوادگی آنها در پی داشــته باشــد. 
بر اســاس گزارش های واصله، در دادســرای تهــران، اعمال 
بازداشــت های موقت حتما بایــد با تأیید سرپرســت ناحیه 
مربوطه باشد که اقدام ارزشمندی است. تأکید می شود درباره 
اشــخاصی که قرار تأمین منتهی به بازداشت صادر می شود 
تا پیش از ساعت هشــت غروب از اعزام آنها به زندان پرهیز 
شود تا شخص فرصت لازم برای معرفی کفیل یا ارائه وثیقه

داشته باشد.
رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با تأکید بر ضرورت 
«سرکشــی و بازدید مستمر مقامات قضائی از محل نگهداری 
متهمان و بازداشتگاه ها» عنوان کرد: بر بازداشت های انفرادی 
باید نظارت شود؛ در خیلی از موارد اقتضای بازداشت انفرادی 
وجــود ندارد؛ بنابرایــن تأکید می شــود در مراحل تحقیقات، 
نظارت لازم اعمال شــود تا حتی الامکان بازداشــت انفرادی 
به جــز در مواردی که ضرورت دارد و قانون مشــخص کرده، 
انجــام نشــود. او در بخش دیگری از ســخنان خــود اظهار 
کرد: یکــی از آســیب ها درباره بــروز اطالــه در پرونده های 
اقتصادی این اســت که گاهی در بدو امــر تحقیقات، ردیابی 
مالی انجام نمی شــود و همین امر سبب طولانی شدن فرایند 
تحقیقات می شــود؛ تأکید می شــود که موضوع ردیابی مالی 
در پرونده هــای اقتصادی مورد توجه قــرار گیرد و در کنار آن 
به نقش اشــخاص در انجــام فرایند مجرمانه توجه شــود. 
القاصی عنوان کرد: در تعیین رد مال، گاهی گزارش ها حاکی 
از این اســت که میزان رد مال مبهم اســت یا اینکه مشخص 
و دقیق نیســت و همین امر ســبب شــده تا برخی از احکام 
صادره، در اجرای احکام بلاتکلیف مانده باشد و گاهی سبب 
طولانی شدن بازداشت شخص به دلیل موضوع رد مال شده 
است. براساس این تأکید می شود بر بازداشت های ناشی از رد 
مال نظارت و رصد شــود. رئیس کل دادگستری استان تهران 
در ادامه سخنان خود با اشاره به ضرورت توجه به بخش نامه 
صادره در نحوه محاســبه خسارت تأخیر تأدیه گفت: با توجه 
به بخش نامه صادره، نحوه محاســبه خســارت تأخیر تأدیه 
باید به صورت سالانه باشــد و تأکید می شود از سوی مدیران 
واحدهای قضائی بــر روند بخش نامه صــادره در این حوزه 
نظــارت به  عمل آید؛ همچنین اگر شــخص اصــل رد مال را 
انجــام داد، توجیهی ندارد که به دلیل خســارت تأخیر تأدیه 

شخص در بازداشت بماند.
او با اشاره به تأکیدات ریاست دستگاه قضا درباره ضرورت 
تسریع در تعیین تکلیف خودروهای توقیفی و کالاهای رسوبی 
در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اظهار 
کرد: نباید اجازه داد که کالایی در انبارهای سازمان جمع آوری 

و فروش اموال تملیکی دچار رسوب شود.
القاصی در بخش پایانی ســخن خود با تأکید بر ضرورت 
پرهیــز از «ارجاع بی اســاس پرونده های قضائــی» گفت: در 
ارجاعات نظم و اصول رعایت شــود و از ارجاعات بی اساس 
پرونده ها که ســبب تضییع حقوق مردم می شود، به  طور جد 

پرهیز شود.

هشدارهای پلیس مبارزه با موادمخدر 
به حجاج

شــرق: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا با هشــدار به زائران 
حج، گفــت: پلیس برابر قانون از ادامه ســفر زائران حج که حتی به 
مقادیر بســیار اندک مــواد مخدر، روان گــردان، دارو و قرص های غیرمجاز و 
ممنوعــه حمل می کنند، ممانعــت به  عمل آورده و برابر قانون با تشــکیل 
پرونده قضائی، مجرمان را به دســتگاه قضائی معرفی می کند. ســردار ایرج 
کاکاوند دراین باره گفت:  با آغازشدن به موسم حج و سفر هم وطنان به کشور 
عربســتان، به منظور صیانت و پیشــگیری از وقوع هرگونه رویداد ناخوشایند 
برای زوار محترم کشورمان لازم است که برخی از هشدارها مورد توجه قرار 
بگیرند. پلیس از یک سو با هدف صیانت از عزت و اعتبار هم  وطنان و از سوی 
دیگر با هدف پیشــگیری از عواقب بسیار شــدید برای حاملان موادمخدر به 
کشــورهای دیگر به ویژه عربستان، نســبت به حمل مواد مخدر توسط افراد 
حتی به مقدار کمتر از یک گرم حساسیت بالایی داشته و در صورت مشاهده 

با چنین مواردی برابر قانون و با قاطعیت با مجرمان، برخورد می کند.

قوانین سختگیرانه ایران و عربستان نسبت به حمل کنندگان مواد مخدر
او در ادامــه بــه قوانین بازدارنده جمهوری اســلامی ایــران در حمل و 
نگهداری مواد مخدر توســط زائران اشــاره کرد و گفت:  به اســتناد ماده ۱۷ 
قانــون مبارزه با مواد مخدر، اگر از زائری انــواع مواد مخدر یا روان گردان به 
هر میزان کشــف شود ضمن جلوگیری از ادامه ســفر و توقیف گذرنامه فرد 
خاطــی، در مرحلــه اول به مدت یک تا پنج ســال و در مرحلــه دوم پنج تا 
۱۵ ســال گذرنامه آنان باطــل و ممنوع الخروج خواهند شــد. رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا همچنین بر وجود قوانین سختگیرانه توسط کشور 
عربســتان نسبت به حمل کنندگان مواد مخدر ســنتی و روان گردان از جمله 
تریاک، شیشــه، هروئین، گل، گراس، ماری جوانا و... اشــاره کــرد و افزود: بر 
اساس قوانین مبارزه با مواد مخدر کشور عربستان، هر فردی نسبت به خرید، 
فروش، حمل یا نگهداری مواد مخدر و روان گردان ها حتی به مقدار کمتر از 
یک گرم اقدام کند، پس از دستگیری و تشکیل پرونده قضائی از سوی پلیس 
میزبان، تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و علاوه بر جریمه های نقدی سنگین، 

به شش ماه تا یک سال حبس، محکوم خواهد شد.

حمل داروهای ممنوعه در عربستان جریمه نقدی و حبس دارد
او در بخــش دیگــری از ســخنان خود بــه حبس هــای طولانی مدت و 
جریمه های سنگین نقدی حمل کنندگان داروهای ممنوعه و غیرمجاز توسط 
زائران به مقصد کشــور عربستان اشــاره کرد و گفت:  حمل دارو در اشکالی 
نظیر قرص، شــربت و آمپول که حاوی کدئین یا مواد مخدر از جمله دیازپام، 
فلورازپام، کلونازپام اگزازپام، لورازپام، شربت تریاک، دیفن اکسیلا، استامینوفن 
کدئیــن، متادون، ترامادول، ریتالین، بوپونورفین (b۲)، داروهای بیماری صرع 
و سرطان و... که به نوعی حاوی مقادیری مواد مخدر بوده، بر اساس قوانین 
این کشــور جرم محسوب شــده و در صورت کشف، ضمن ممانعت از ادامه 
سفر زائر، برای وی پرونده قضائی تشکیل و برای تحمل حبس و جزای نقدی 
به مراجع قضائی معرفی می شود. کاکاوند ادامه داد: چنانچه ضرورت دارد 
فرد بیمار به دلیل وجود ســابقه بیماری داروی خاصی را در طول ســفر به 
عربستان مصرف کند، می تواند با مشاوره با پزشک معالج خود از او بخواهد 
داروهای جایگزین را که در کشــور میزبان داروهای ممنوعه نبوده برای وی 
تجویز کند تا درمانگاه های آن ســوی مرز با تجویز داروهای جایگزین مشکل 
این افراد را حل کنند؛ بنابراین همراه داشتن نسخه و پرونده درمانی می تواند 
برای پیگیری بیماری در عربســتان مؤثر باشــد. وی افــزود: به زوار گران قدر 
توصیــه می شــود از حمل و نگهــداری داروهای گیاهی مانند شــیرین بیان، 
قره قروت و... که از لحاظ ســاختاری شــباهت زیادی به مــواد مخدر دارد و 
به دلیل عدم مصرف ممکن اســت برای مأموران کشــور عربستان ناشناخته 

باشد، خودداری کنند.

توصیه های پلیس مبارزه با مواد مخدر به حجاج
رئیــس پلیس مبــارزه با مواد مخــدر فراجا بــا آرزوی بهره مندی زوار از 
فیوضات این ســفر معنوی به زائران حج توصیه هایی کرد و گفت: از آنجایی 
که یکی از شگردهای قاچاقچیان انتقال مواد مخدر توسط افراد ناآگاه است، 
بنابرایــن هم وطنان عزیز به هیچ عنوان بار یا وســیله ای را به صورت امانت 
برای انتقال و تحویل به افراد ثالث در خارج از مرز ایران از کسی قبول نکنند. 
زائران دقت کنند که قبل و بعد از گیت بازرسی پلیس، وسایل یا کیف دیگران 

را به دلیل شباهت با وسایل خود به اشتباه برندارند.

ورود ۲ میلیون و ۷۷۹ هزار پرونده 
به دادگستری تهران در سال ۱۴۰۲


